DEHOGA-Ortsverband Bad Rothenfelde Parkstr. 10 49214 Bad Rothenfelde

**DEHOGA-Ortsverband Bad Rothenfelde** 

An den Gemeinderat Bad Rothenfelde z.H. Herrn Edmund Tesch, Ratsvorsitzender

Betreff: Antrag auf Erlass der Tourismusabgabe für 2020

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit beantragen wir im Namen des DEHOGA-Ortsverbandes Bad Rothenfelde den Erlass des am 01.07.2020 fälligen Tourismusbeitrages der in Bad Rothenfelde betroffenen Betriebe.

## Begründung;

Durch die behördlich veranlasste Schließung der Tourismusbetriebe infolge der CORONA-Pandemie entfallen jegliche Umsatzeinnahmen.

Mit freundlichen Grüßen

Roseman to

Rosemarie Gätje

1.Vorsitzende

Jeeich DAman Heidi Wortmann

Schriftführerin